ПРОТОКОЛ № 1

Состава общественного совета

г. Саянск                                                                                                от «27» апреля 2023г.

Дата проведения: 27 апреля 2023 г., начало – 09.00 ч.

Место проведения: зал заседаний городской администрации

Председательствовал: А.В. Ермаков – заместитель мэра городского округа

муниципального образования «город Саянск» по социальным вопросам.

Присутствовали:

Теплинская Елена Викторовна;

Ливанова Ольга Васильевна;

Марковский Сергей Степанович;

Алексеенко Инна Сергеевна;

Чернова Галина Яковлевна;

Абдурашитова Светлана Георгиевна;

Михалѐв Федор Алексеевич;

Шакирова Ирина Ильдаровна;

Мамушева Марина Григорьевна;

Алексеева Галина Нефедовна;

Евдокименко Жанна Борисовна;

Габрикова Анна Павловна;

Перков Юрий Сергеевич;

Крист Анна Андреевна;

Федосеева Светлана Александровна;

Борисюк Иван Иванович;

Мельниченко Михаил Алексеевич;

Пыткина Наталья Сергеевна.

Томилин Иван Сергеевич

 Повестка дня:

1.Разъяснить цели и задачи Общественного совета (далее - Совет).

Цели:
1. Участие представителей общества в решении наиболее важных

вопросов экономического, социального и культурного развития

муниципального образования "город Саянск".

2. Подготовка рекомендаций и предложений по совершенствованию и

эффективному применению муниципальных правовых актов.

3. Обеспечение принципа гласности и открытости в деятельности

органов местного самоуправления,

4. Осуществление общественного контроля за деятельностью органов

местного самоуправления.

Задачи:
1. Выработка рекомендаций органам местного самоуправления.

2. Проведение общественной экспертизы и общественного обсуждения

проектов муниципальных программ, социально значимых муниципальных

правовых актов.

3. Повышение информированности общественности по основным

направлениям деятельности органов местного самоуправления

4. Изучение общественного мнения о деятельности органов местного

самоуправления

5. Рассмотрение и обсуждение инициатив граждан, некоммерческих

общественных организаций и выработка соответствующих согласованных

предложений органам местного самоуправления.

2. Выбор председателя Общественного совета.

Предложена кандидатура: Шакирова Ирина Ильдаровна – ведущий

библиотекарь муниципального учреждения культуры «Централизованная

библиотечная система города Саянска»

3. Выбор секретаря Общественного совета.

Предложена кандидатура: Пыткина Наталья Сергеевна Делопроизводитель

МУ «Управление обслуживания социальной сферы»

 По первому вопросу заслушивали:

А.В. Ермакова - заместитель мэра городского округа муниципального

образования «город Саянск» по социальным вопросам. Поприветствовав

присутствующих членов Совета, предложил утвердить повестку заседания

Совета. Вопрос поставлен на голосование.

Решили:

Члены Совета заслушав и обсудив предоставленную информацию по

пункту первому о целях и задачах Общественного совета (утверждение повестки

заседания Общественного совета):

«ЗА»- 19 членов совета

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- нет

 Принято единогласное решение.

По второму вопросу заслушивали:

А.В. Ермакова - заместитель мэра городского округа муниципального

образования «город Саянск» по социальным вопросам .

А.В. Ермаков, разъяснил, что председатель Общественного совета

избирается из числа членов Совета открытым голосованием на первом заседании

Совета, если за него проголосовало более половины от общего числа членов

Совета.

Предложил в качестве кандидата на пост председателя Общественного

совета Шакирову Ирину Ильдаровну – ведущего библиотекаря  муниципального

учреждения культуры «Централизованная библиотечная система г. Саянска».

Отметил организационные способности кандидата, успешную работу в

учреждении культуры. Вопрос поставлен на голосование.

«ЗА»- 19 членов совета

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- нет

Принято единогласное решение.

По третьему вопросу заслушивали:

А.В. Ермакова - заместитель мэра городского округа муниципального

образования «город Саянск» по социальным вопросам.
А. В. Ермаков, разъяснил, что кандидатура секретаря из состава членов

Общественного совета вносится председателем совета. Решение принимается

простым большинством голосов.

Предложил в качестве кандидата на пост секретаря Общественного совета

Пыткину Наталью Сергеевну – делопроизводителя муниципального учреждения

«Управление обслуживания социальной сферы». Отметил, что кандидат хорошо

владеет компьютерной и оргтехникой, имеет навык в данной сфере.

«ЗА»- 19 членов совета

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- нет

Принято единогласное решение.

Подписи:

Заместитель мэра городского округа

муниципального образования «город Саянск»

по социальным вопросам                                                                    А.В. Ермаков